

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 04/05/12  
CONTRACT NUMBER 07-4T4304  
LOCATION 07-VEN-118-25.9/26.8

IN VENTURA COUNTY IN SIMI VALLEY  
FROM 0.2 MILE EAST OF SYCAMORE  
DRIVE TO ARROYO DEL TAPO CHANNEL  
BRIDGE

PAGE 1  
04/18/12  
CONTRACT CODE 'B '  
31 CONTRACT ITEMS

INSTALL MBGR AND MODIFY LIGHTING

FEDERAL AID ACHS-P118-(062)E  
NHG-P118-(062)E

DB GOALS: DISADVANTAGED BUSINESS ENTERPRISE - 13.0%

PROPOSALS ISSUED 17 FUND TOTAL HB1 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 45

NUMBER OF BIDDERS 9 ENGINEERS EST 388,520.00 AMOUNT OVER 2,725.80 PERCENT OVER EST 0.70  
PROGRAM ELEMENTS RAS

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
-----	-----	-----	-----
1	391,245.80	6	MODERN ALLOYS INC 11172 WESTERN AVENUE STANTON CA 90680 714 893-0551 00652040 FAX 714 895-9924
2	398,580.00	8	RSB GROUP INC 20331 LAKE FOREST DR #C13 LAKE FOREST CA 92630 949 454-1999 00773526 FAX 949 454-1888
3	425,430.00	9	J FLETCHER CREAMER & SON INC 12874 SAN FERNANDO ROAD SYLMAR CA 91342 818 367-9748 00587920 FAX 818 367-9749
4	482,680.00	7	PETERSON-CHASE GENERAL ENGINEERING CONSTRUCTION INC 1792 KAISER AVENUE IRVINE CA 92614 949 252-0441 00615876 FAX 949 252-0266
5	486,972.00	5	TRAFFIC DEVELOPMENT SERVICES INC 207 W LOS ANGELES AVE MOORPARK CA 93021 805 523-1914 00940869 FAX 888 225-0844

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 2  
04/18/12

6	505,908.00	2	A P W CONSTRUCTION INC 727 GLENDORA AVENUE LA PUENTE CA 91744	626 333-0727 00801674 FAX 626 333-7843
7	532,020.00	3	AUTOBAHN CONSTRUCTION INC P O BOX 11238 SANTA ANA CA 92711-1238	714 769-7025 00676837 FAX 714 769-7031
8	536,658.94	4	C & W CONSTRUCTION SPECIALTIES INC 2419 PALMA DRIVE VENTURA CA 93003	805 642-0204 00256795 FAX 805 642-5141
9	565,616.50	1	ALCORN FENCE COMPANY P O BOX 1249 SUN VALLEY CA 91353	323 875-1342 00122954 FAX 818 768-9719

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 3  
04/18/12

L I S T   O F   S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	HARDY LANDSCAPE CONST DIAMOND BAR CA	HIGHWAY PLANTING, PLANT EST, MATN EX IRRIGATION
	HARDY LANDSCAPE CONST DIAMOND BAR CA	IRRIGATION SYSTEM
	KRC SAFETY VISALIA CA	CONST AREA SIGNS, TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	TRAFFIC LOOPS CRACK FILLING ANAHEIM CA	MATN EX TMS, MODIFY LIGHTING

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 4  
04/18/12

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
08	AC DIKE CO 2788 VENTURE DR LINCOLN CA 95648	ITEMS 20, 21
	ACE FENCE 727 N GLENDORA LA PUENTE CA 91774	ITEMS 10, 22, 23, 24, 26, 27
	HI-WAY SAFETY 13310 5TH ST CHINO CA 91710	ITEMS 7, 8, 9
	STEINY & COMPANY INC 12907 E GARVEY BALDWIN PARK CA 91706	ITEMS 29, 30

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
09	AC DIKE CO 2788 VENTURE DR LINCOLN CA 95648	ITEMS 20, 21
	ATTIAN 5780 OLINDA RD EL SOBRANTE CA 94803	ITEMS 2, 13
	TROPICAL CREATIONS 14560 CALBERT ST VAN NUYS CA 91411	ITEMS 15 THRU 18

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 5  
04/18/12

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	A P C O GOSHEN CA	ITEMS 14, 20 AND 21
	HARDY LANDSCAPE DIAMOND BAR CA	ITEMS 15 THRU 18
	MODERN ALLOYS STANTON CA	ITEMS 10, 22 THRU 24, 26 AND 27
	PACIFIC TEAM LA HABRA CA	ITEMS 29 AND 30
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS MIRA LOMA CA	ITEM 11
	R & D STEEL COMPTON CA	ITEM 28

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	D C HUBBS YUCAIPA CA	ITEMS 10, 22 THRU 24 AND 26
	TROPICAL CREATIONS VAN NUYS CA	ITEMS 15 THRU 18

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 6  
04/18/12

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	AC DIKE COMPANY LINCOLN CA	ITEMS 20 AND 21
	AMERICA WEST LANDSCAPE CHINO CA	ITEMS 15 THRU 18
	HIWAY SAFETY CHINO CA	ITEMS 7 THRU 9
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS MIRA LOMA CA	ITEM 11
	TRAFFIC LOOPS ANAHEIM CA	ITEMS 29 AND 30

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	A C DIKE COMPANY LINCOLN CA 95648	ITEMS 19 THRU 21
	ACE FENCE COMPANY 727 N GLENDORA AVENUE LA PUENTE CA 91744	ITEMS 10, 22 THRU 24. 26 AND 27
	AMERICA WEST LANDSCAPE INC 15086 LA PALMA DRIVE CHINO CA 91710	ITEMS 15 THRU 18
	BLANCO CONSTRUCTION 4435 CARLSON PLACE RIVERSIDE CA 92503	ITEMS 4, 25, 28

CONTINUED ON NEXT PAGE

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 7  
04/18/12

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	TRAFFIC LOOPS CRACKFILLING 946 S EMERALD STREET ANAHEIM CA 92804	ITEMS 29 AND 30

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	A C DIKE CO 2788 VENTURE DRIVE LINCOLN CA	ITEMS 20, 21
	A C L P O BOX 1929 CHINO HILLS CA 91709	ITEM 28
	GLOBAL ENVIRONMENTAL NETWORK P O BOX 8068 FOUNTAIN VALLEY CA 92728	ITEMS 1, 2, 13
	HIGHWAY TECHNOLOGIES 10999 NARDO STREET VENTURA CA 93004	ITEMS 5 THRU 9
	NYE & NELSON CONSTRUCTION 1860 EASTMAN AVENUE VENTURA CA 93003	ITEMS 12, 14, 19 AND 25
	STEINY AND COMPANY INC 12907 E GARVEY AVENUE BALDWIN PARK CA 91706	ITEMS 29 AND 30

07-4T4304  
07-VEN-118  
04/05/12

BID211  
PAGE 8  
04/18/12

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	A C DIKE CO 2788 VENTURE DR LINCOLN CA 95648	ITEMS 19 THRU 21
	ACL CONST 207 W STATE ST ONTARIO CA 91761	ITEM 28
	BERRY GEN ENG CONTRACT P O BOX 1457 VENTURA CA 93002	ITEM 14
	BLANCO CONSTRUCTION 4435 CARLSON PL RIVERSIDE CA	ITEM 25
	KCI ENVIRONMENTAL P O BOX 3307 SAN LUIS OBISPO CA 93403	ITEMS 15 THRU 18
	KRC SAFETY CO INC 6084 W HURLEY AVE VISALIA CA 93291	ITEMS 5, 6 AND 9

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	074016	CONSTRUCTION SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
2	074017	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
3	074038	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	8	200.00	1,600.00
4	074042	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT (PORTABLE)	LS	LUMP SUM	600.00	600.00
5	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
6	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	30,000.00	30,000.00
7	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	30	15.00	450.00
8	129000	TEMPORARY RAILING (TYPE K)	LF	760	15.00	11,400.00
9	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE	EA	42	120.00	5,040.00
10	150662	REMOVE METAL BEAM GUARD RAILING	LF	240	7.95	1,908.00
11	150771	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	3,320	3.59	11,918.80
12	160102	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	1,885.00	1,885.00
13	190110	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,315.00	2,315.00
14	198010	IMPORTED BORROW (CY)	CY	550	75.00	41,250.00
15	200001	HIGHWAY PLANTING	LS	LUMP SUM	9,000.00	9,000.00
16	204099	PLANT ESTABLISHMENT WORK	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
17	206401	MAINTAIN EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	1,500.00	1,500.00
18	208000	IRRIGATION SYSTEM	LS	LUMP SUM	60,000.00	60,000.00
19	390136	MINOR HOT MIX ASPHALT	TON	41	160.00	6,560.00
20	394074	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE C)	LF	150	1.55	232.50
21	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)	LF	3,030	1.55	4,696.50
22	820118	GUARD RAILING DELINEATOR	EA	160	13.00	2,080.00
23	832003	METAL BEAM GUARD RAILING (WOOD POST)	LF	2,940	19.00	55,860.00
24	022765	METAL BEAM GUARD RAILING (WOOD POST) (MODIFIED)	LF	600	24.00	14,400.00
25	832070	VEGETATION CONTROL (MINOR CONCRETE)	SQYD	300	95.00	28,500.00
26	839541	TRANSITION RAILING (TYPE WB)	EA	5	2,900.00	14,500.00
27	839584	ALTERNATIVE IN-LINE TERMINAL SYSTEM	EA	1	2,650.00	2,650.00
28	022766	CONCRETE BARRIER (TYPE 60) (MODIFIED)	LF	240	180.00	43,200.00
29	860090	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	200.00	200.00
30	861503	MODIFY LIGHTING	LS	LUMP SUM	17,000.00	17,000.00
31	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	11,000.00	11,000.00
					TOTAL	391,245.80

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	500.00	500.00	2,000.00	2000.00	1,000.00	1000.00	5,000.00	5000.00
2	750.00	750.00	800.00	800.00	1,800.00	1800.00	500.00	500.00
3	150.00	1200.00	100.00	800.00	300.00	2400.00	100.00	800.00
4	500.00	500.00	600.00	600.00	2,000.00	2000.00	1,000.00	1000.00
5	2,000.00	2000.00	2,300.00	2300.00	1,500.00	1500.00	100.00	100.00
6	30,000.00	30000.00	31,000.00	31000.00	37,000.00	37000.00	41,202.00	41202.00
7	30.00	900.00	35.00	1050.00	50.00	1500.00	50.00	1500.00
8	27.00	20520.00	24.00	18240.00	24.00	18240.00	25.00	19000.00
9	135.00	5670.00	200.00	8400.00	300.00	12600.00	200.00	8400.00
10	11.00	2640.00	5.00	1200.00	9.00	2160.00	10.00	2400.00
11	5.00	16600.00	4.00	13280.00	4.00	13280.00	6.00	19920.00
12	16,000.00	16000.00	1,150.00	1150.00	16,000.00	16000.00	5,000.00	5000.00
13	2,000.00	2000.00	1,900.00	1900.00	3,000.00	3000.00	750.00	750.00
14	35.00	19250.00	62.00	34100.00	68.00	37400.00	63.00	34650.00
15	15,000.00	15000.00	9,000.00	9000.00	9,000.00	9000.00	7,650.00	7650.00
16	8,000.00	8000.00	8,700.00	8700.00	8,500.00	8500.00	7,375.00	7375.00
17	3,000.00	3000.00	3,100.00	3100.00	3,100.00	3100.00	2,655.00	2655.00
18	40,000.00	40000.00	90,000.00	90000.00	80,000.00	80000.00	71,480.00	71480.00
19	100.00	4100.00	160.00	6560.00	200.00	8200.00	150.00	6150.00
20	2.50	375.00	2.00	300.00	2.00	300.00	2.00	300.00
21	2.50	7575.00	2.00	6060.00	2.00	6060.00	2.00	6060.00
22	20.00	3200.00	11.00	1760.00	20.00	3200.00	25.00	4000.00
23	25.00	73500.00	16.50	48510.00	26.00	76440.00	27.00	79380.00
24	34.00	20400.00	24.00	14400.00	33.00	19800.00	35.00	21000.00
25	35.00	10500.00	72.00	21600.00	55.00	16500.00	60.00	18000.00
26	3,200.00	16000.00	2,700.00	13500.00	3,300.00	16500.00	3,500.00	17500.00
27	3,200.00	3200.00	2,200.00	2200.00	3,100.00	3100.00	3,200.00	3200.00
28	135.00	32400.00	218.00	52320.00	195.00	46800.00	150.00	36000.00
29	2,000.00	2000.00	2,000.00	2000.00	300.00	300.00	1,000.00	1000.00
30	10,800.00	10800.00	8,600.00	8600.00	13,000.00	13000.00	15,000.00	15000.00
31	30,000.00	30000.00	20,000.00	20000.00	22,000.00	22000.00	50,000.00	50000.00
TOT		398,580.00		425,430.00		482,680.00		486,972.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SIXTH		SEVENTH		EIGHTH		NINTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	500.00	500.00	250.00	250.00	248.20	248.20	6,934.00	6934.00
2	2,500.00	2500.00	1,000.00	1000.00	919.00	919.00	834.00	834.00
3	200.00	1600.00	300.00	2400.00	132.18	1057.44	325.00	2600.00
4	2,200.00	2200.00	1,500.00	1500.00	670.80	670.80	2,550.00	2550.00
5	1,900.00	1900.00	2,000.00	2000.00	4,863.30	4863.30	2,625.00	2625.00
6	42,000.00	42000.00	110,000.00	110000.00	42,689.71	42689.71	68,770.00	68770.00
7	25.00	750.00	25.00	750.00	38.24	1147.20	48.00	1440.00
8	28.00	21280.00	20.00	15200.00	30.40	23104.00	33.00	25080.00
9	145.00	6090.00	120.00	5040.00	260.07	10922.94	168.00	7056.00
10	11.00	2640.00	12.00	2880.00	7.86	1886.40	11.40	2736.00
11	3.50	11620.00	3.00	9960.00	3.00	9960.00	3.50	11620.00
12	4,000.00	4000.00	6,500.00	6500.00	19,131.22	19131.22	5,500.00	5500.00
13	2,000.00	2000.00	2,000.00	2000.00	3,736.35	3736.35	1,680.00	1680.00
14	128.00	70400.00	100.00	55000.00	118.81	65345.50	107.50	59125.00
15	4,821.00	4821.00	7,700.00	7700.00	9,200.00	9200.00	17,850.00	17850.00
16	21,155.00	21155.00	7,500.00	7500.00	7,000.00	7000.00	10,143.00	10143.00
17	6,275.00	6275.00	2,700.00	2700.00	1,700.00	1700.00	1,575.00	1575.00
18	76,600.00	76600.00	72,000.00	72000.00	72,000.00	72000.00	106,230.00	106230.00
19	240.00	9840.00	200.00	8200.00	120.75	4950.75	325.50	13345.50
20	1.70	255.00	2.00	300.00	2.08	312.00	1.65	247.50
21	1.70	5151.00	2.00	6060.00	2.08	6302.40	1.65	4999.50
22	18.00	2880.00	25.00	4000.00	15.05	2408.00	11.20	1792.00
23	24.00	70560.00	27.00	79380.00	20.64	60681.60	25.25	74235.00
24	34.00	20400.00	36.00	21600.00	27.60	16560.00	31.60	18960.00
25	62.00	18600.00	60.00	18000.00	97.94	29382.00	87.50	26250.00
26	3,200.00	16000.00	3,400.00	17000.00	3,482.45	17412.25	3,560.00	17800.00
27	3,200.00	3200.00	3,400.00	3400.00	2,625.02	2625.02	2,724.00	2724.00
28	150.00	36000.00	130.00	31200.00	310.50	74520.00	187.00	44880.00
29	300.00	300.00	500.00	500.00	2,683.20	2683.20	2,100.00	2100.00
30	17,200.00	17200.00	18,000.00	18000.00	14,355.12	14355.12	11,235.00	11235.00
31	27,191.00	27191.00	20,000.00	20000.00	28,884.54	28884.54	12,700.00	12700.00
TOT		505,908.00		532,020.00		536,658.94		565,616.50